§. 14. Volumus autem, quod presentium transumptis, Transumptis
etiam impressis, manu aliquo Notarii publici subscri-
ptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica consti-
tuæ munis eadem prorsus fides in judicio & extra
adhibetur, que ipsis presentibus adhiberetur, si forent
exhibitis, vel ostensæ.

Datum Rome apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, Dat. P. An. t.
die 22. Februarii 1645. Pont. Nostri Anno 1. die 22. Febr.

Breve Apostolicum de solvendis decimis per
Regulares.

X.

Habes circa hanc materiam Decretum S. R. E. Car-
dinalem sacri Concilii Trid. Interpretum, quod
referatur in hac constitutione, §. 1.

I N N O C E N T I U S P A P A X. Edita A.D.
Ad perpetuam rei memoriam. 1646.

Nuper pro parte Venerabilium Fratrum Archiep-
scoporum, & Episcoporum, necnon dilectorum
filiorum totius Cleri Regni Poloniae, dilecti etiam filii
Matthæi Joannis Judicis, Archidiaconi Pomeranien.
nuncupati, in Ecclesia Uladislavien. ejusdem Cleri in Cu-
ria Romana Agentis fuit exppositum, quod alias, & sub
die 17. Junii anni proximi p. 1645. in causa Decima-
rum ejusdem Regni, à Venerabilibus, etiam Fratribus
nostris S. R. E. Cardinalibus Sacri Concilii Tridenti-
ni. Interpretibus emanavit decretum, quod Nos sub-
inde sub die 31. mensis Julii ejusdem anni, in Consisto-
rio nostro secreto approbavimus, tenoris qui sequitur,
videlicet.

§. 1. In causa Decimatrum Regni Poloniae, die deci-
ma Septima Junii 1645. Sacra Congregatio Eminentissi-
morum Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, Refertur De-
cretum S. R. E. Cardina-
lium sacri
Concilii Trid.
interp. circa
materiam do-
qua in rub.

iterum atque iterum auditis Regularibus, & præcipue
PP. Societatis Jesu, eorumque juribus, & privilegiis ma-
tutè discussis, censuit ab eisdem Patribus, & aliis Regu-
laribus solvendas esse Parochis, & aliis Beneficiatis Re-
gni Poloniae Decimas, quæ solvebantur à Laicis, prius-
quam bona in ipsorum Patrum, & aliorum Regularium
proprietatem fuerint translatæ, firmis tamen remanenti-
bus transactionibus desuper factis, quod decretum ema-
navit prævia exhibitione facta ab ipsis Patribus, cui
etiam decreto postea consenserunt, prout & Agens Cleii
Regni Poloniae. Die vero 31. Julii 1645. Sanctissimus
D. Noster, Eminentissimo Cardinali Præfecto referente, sum. Ponit
in Confistorio approbavit.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositi subjungebat,
exponentes præfati, decretum præinsertum, quo
cōmuni præ-
dictum de-
crevit.
Apofolica
confirmatio
cōmuni præ-
dictum de-
crevit.

Y 2

lice nostra confirmationis patrocis communis sum
moperē desideret. Idecirco nos eisdem exponentes spe
cialibus favoribus & gratis prosequi volentes, & eorum
singulare personae à quibusvis excommunicationis,
suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis senten
tiis, censuris, & poenis à iure, vel ab homine quavis oc
casione, vel causa latice, si quibus quomodolibet innod
ate existunt, ad effectum presentium dumtaxat conse
quendum, harum serie absolventes, & absolutas fore
consentes. Supplicationibusque illorum nomine nobis
super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum pre
sentium Apostolicae auctoritatis tenore presentium con
firmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolicae
firmitatis robur adjicimus, & omnes ac singulos, tam ju
ris, quam facti defecctus, & qui desuper quomodolibet in
tervenient, supplemus, salva tamen semper auctoritate
Congregationis eorundem Cardinalem.

*Classis
praeceptoris*

§.3. Decrementis presentes literas validas, firmas, &
efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros
effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus, & singulis
quos illa concernunt, inviolabilitate, & inconcusse ob
servari. Sieque per quoscumque Judices Ordinarios, &
delegatos, etiam canarum Palatii Apostolici Auditores,
judicari, & definiti debere, ne irritum & inane, si secus
super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contigerit attentari.

*Exequor.
diputat.*

§.4. Quocirca dilecto filio nostro, & Sedis Apostolice
in eodem Regno pro tempore commoranti Nuntio per
presentes committimus, & mandamus, quatenus ipse
per se, vel alium, seu alios presentes literas, & eis con
tentia quacumque, ubi & quando opus fuerit, ac quoties
pro parte exponentum praefatorum, seu aliquis eorum
desuper requisiti fuerint, solemniter publicans, eisque
in premisis efficacis defensionis praesidio assistens, faciat
auctoritate nostra illos praemissorum omnium commodo,
& effectu pacificè frui & gaudere. Non permittens, illos
desuper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet
molestari.

*Contraria
tione patrum
imponit.*

§.5. Contradictores quoslibet, & rebelles, ac premis
sis non parentes, per censuras, & poenas Ecclesiasticas,
aliaque opportuna juris, & facti remedia APPELLA
TIONE POSTPOSITA compescendo. Legitimisque
super his habendis servatis processibus, fechtentias, cen
suras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravan
do. Invocato etiam, si opus fuerit, auxilio brachii sa
cularis.

*Centuria
renovatur.*

§.6. Non obstantibus, quatenus opus sit, s. record.
Bonifacii Papæ Octavi Prædecessoris nostri de una, & in
Concilio Generali edita de duabus Dietis, dummodo ul
tra tres dietas aliquis auctoritate presentium in judi
cium non trahatur, aliisque Constitutionibus, & ordinati
onibus Apostolicis, necnon ipsius Societatis, aliorum
que Regularium Ordinum, etiam juramento, confirma
tione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboretur sta
tutis, & confuetudinibus, privilegiis quoque, indultis,
& literis Apostolicae ipsi Societati, aliisque Regularibus
Ordinibus, seu institutis prefatis, illorumque Domibus,
etiam professis, Collegiis, Monasteriis, & aliis locis Re
gularibus, sub quibuscumque verborum tenoribus, & for
mis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogato
riis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, irritanti
busque, & aliis decretis, in genere, vel in specie, in contra
rium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis,
& innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiamsi de illis,
eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, &
indivisa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausu
las generales idem importantes mentio, seu quævis alia
expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc
servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores
presentibus pro plenè, & sufficiente expressis habentes,
illis aliis in suo labore permanens, ad praemissorum ef
fectum specialist, & expressis derogamus, ceterisque
contrariis quibuscumque.

*Dicit. P. A. 1.
die 12. Febr.* Datum Rome apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 21. Februario 1646. Pontificatus nostri anno secundo.

Breve Reductionis in Congregationem Reli
gionis Pauperum Matris Dei Scholarum Pia
rum.

xi.

Scholarum Piarum regimen Congregationi B. Maria
Clericorum secularium commisit Paulus V. consit.
81. tomo 3. & cōf. 101. Hoc autem regimen fuit
postea demandatum Congregationi Paulina, &
alii desuper concessa prærogativa, qua omnia vide
in Indice, verbo Clerici Matris Dei Schola
rum Piarum.

INNOCENTIUS PAPA X. Edita a
Ad perpetuam rati memoriam.

1646.

E A qua pro felici personarum Regularium statu à
Romani Pontificibus prædecessoribus nostris con
stituta fuerunt, cum incommodum afferre, ac earundem
personarum in via Domini profectui, & tranquillitat^e
obediens noscuntur, nostri munera est provide moderari &
immutare, propt̄ temporum ratio suadet, & conspicimus
salubritatē Domino expedire.

§.1. Dandum siquidem fel. record. Paulus Papa V. præ
decessor noster per suas in simili forma Brevis die 6. Martii 1617. expeditas literas in Domo Piarum Scho
larum Urbis unam Congregationem Scholarum Pia
rum ab uno Præfeto regendam & gubernandam, quæ
de cætero perpetuis futuris temporibus Paulina Pau
perum Matris Dei Scholarum Piarum nuncupari, nec ul
tra virginis ab Urbe milliaria extendi, neque illum lo
cum, in quo Scholæ Pia non essent, domibus Novitio
rum exceptis, habere, & qui eidem Congregationi no
men dare voluerint, finitis duobus probationis annis,
omnes ram ad sacros & Presbyteratus Ordines primo
& Clericali, charactere dumtaxat insigniti, quæ
Frates Operarii tria simplicia vota, Paupertatis videli
cer, ac Castitatis, & Obedientiæ, super quibus à nem
ine præterquam à Romano Pontifice pro tempore ex
istente dispensari posset, emittere, ac gratis, & nullo sti
pendio, mercede, salario, aut honorario recipiendo ad
pueros in primis elementis, grammatica, computo, ac
principiis in fidei Catholice rudimentis erudiendos, bo
nis & piis moribus imbuedendos, ac demum Christiano
more educandos, operam, labore, ac studium confer
re deberent erexit, & instituit: ita vero, quod qui fun
plex paupertatis votum, ut præfertur, emisissent, quan
diu in predicta Congregatione permanebant, cuius
cumque dominii, juris, & proprietatis incapaces essent,
idemque paupertatis vorum summam in iis paupertatem
induceret, tam in particulari, quæ in communi, ita
ut nihil omnino juris haberent, sed nec habere, aut ac
quiere quovis titulus possent in bonis, seu ad bona, quæ
vocantur immobilia, vel quæ pro immobilibus haben
tur: hinc vero paupertati omnia ad eorum usum perti
nentia, cibos, vestes, supellecilem, tam sacram quæ
profanam, statui, & instituto convenientia, domos
vero, hortos contiguos domibus, Ecclesiæ, Sacri
stias, Oratoria, ac Scholæ, & hujusmodi immobilia,
qua pariter usui eorum destinabantur, similiter conven
ientia, ut præfertur, & præterea in dominio Romani
Pontificis pro tempore existentes, mobilia vero in do
mino ipsorum, in communi tamen esse debere decrevit,
& declaravit, & deinde cum tunc existentes Sanctæ Ro
mana Ecclesiæ Cardinales negotiis Episcoporum, &
Regularium Præpositi, quibus pia memoria Gregorius
Papa decimus quintus, etiam prædecessor noster ne
gotium hujusmodi examinandum, & sibi referendum
commiserat, decreto per eos desuper facto censiuerint,
Congregationem Scholarum Piarum hujusmodi, ut præ
fetur, eretur, & institutam, posse in Religionem trium
Votorum solemnum approbari, dictus Gregorius præ
decessor per suas etiam in simili forma Brevis, die 18. No
vembri 1621. expeditas literas decretum prædictum ap
probavit, & confirmavit, & alijs prout in dictis corundem
Pauli, & Gregorii prædecessorum literis, quarum tenores
presentibus

INNOCENTIUS DECIMUS.

257

presentibus pro expressis haberi volumus, ubi tūs contineatur.

§. 4. Cum autem, sicut Nobis innotuit, graves in Religione hujusmodi permutationes suscitatae fuissent, & etiam nunc vigeant, ita ut pro sedandis illis opere pretium, ac ē re ejusdem Religionis summopere futurum sit, si illa in Congregationem aliquę ullorum votorum emissione, ad instar Instituti Congregationis Presbyterorum Secularium Oratorii in Ecclesia Sancte Marie in Vallicella de Urbe canonice erecta, Sancti Philippi Neri nuncupatae sedigatur.

§. 5. Hinc est, quod Nos pro cura nostra pastorali ejus-

dem Religionis tranquillitatem, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, de nonnullorum Venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium, ac quo-

rundam dilectorum filiorum Romanae Curiae Prae-

rum, quibus hoc negotium examinandum commisimus,

confilio, Motu proprio, ac certa scientia, & matura deli-

boratione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitu-

dine omnibus & singulis Religionis praedictae Religiosis,

etiam professis, tam Sacerdotibus, quam Laicis, live ut

vocant, Operariis, facultatem transeundi ad quacumque

alia Religionem ab hac Sancta Sede Apostolica ap-

probata, etiam laxiorem, in qua benevolos invenerint

receptores, tenore presentium concedimus & impartimur.

Praeterea ne de cetero ulli amplius in dicta Religione

recipiantur, & ne jam recepti in Novitiatibus degentes ad

professionis emissionem admittantur, sed nullitatis rece-

ptionis, & professionis hujusmodi, aliisque nostri, & pro

tempore existentis Romani Pontificis arbitrii pœnis in-

terdicimus & prohibemus. Ad hæc omnes & singulos

ejusdem Religionis Religiosos, cujuscumque qualitatibus

existant, corumque Domos, Scholas, & loca quæcumque

omnimodo Ordinariorum locorum, in quibus reperiuntur,

jurisdictioni subjecimus, & supponimus, sublata tam

dilecto filio Josepho Colafantio, sive Matris Dei nuncu-

pato, olim Ministro Generali Religionis praedictæ, quam

aliis etiam auctoritate Apostolica Visitatoribus, ac Super-

rioribus deputatis domorum Ministris, ceterisque inferioribus, & Superioribus omni & quacumque facultate,

superioritate, & jurisdictione, tam in spiritualibus, quam

temporalibus erga prædictos Religiosos, eorumque Do-

mous, & Scholas, & loca quæcumque, omnemque auctoritatem, superioritatem, & jurisdictionem, quæ penes Mi-

nistrum generalem, Visitatores Apostolicos, aliisque Su-

periores, ut præmititur, residebat, totaliter & omnimode

in Ordinarios locorum hujusmodi transferimus, ita ut

Religiosi prædicti nullam deinceps jurisdictionem, au-

toritatem, & superioritatem sibi usurpare possint, nisi il-

lam, quæ iis fuerit ab Ordinariis, ut supra demandata, seu

delata: Religionem verò prædictam in Congregationem

similem Instituto prædictæ Congregationis Oratorii in

dicta Ecclesia Sancte Marie in Vallicella, ut præfertur,

erecta, Sancti Philippi Neri nuncupata, absque ullorum

Votorum emissione regendam, & gubernandam, juxta ta-

men Constitutiones primordio Instituto proportiona-

bles desuper iussu nostro edendas redigimus & reduci-

mus, ita tamen ut prædicti Religiosi nunquam possint

denominari Presbyteri, seu Clerici Congregationis Ora-

tori, vel S. Philippi Neri, nec pro talibus se gerere.

Regimen autem & gubernium Collegii Nazareni de eadem

Urbe dilectorum filiorum caesarum Palatii Apostolici

Auditorum omnino dispositione relinquimus. Ita ta-

men, ut quantum fieri possit, menti bonæ memorie Mi-

chaëlis Angeli Cardinalis Nazareni nuncupati, prædicti

Collegii Institutoris & Erectoris satisfiat.

§. 6. Præsentis quoque literas, & in eis contenta que-

cumque semper, & perpetuò valida, firma, & efficacia

fore, & esse, suosque plenarios, & integros effectus sor-

tati & obtinere.

§. 7. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque

Judicis Ordinarios, & delegatos, etiam Caularum Palatii

Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de La-

tere Legatos, judicari, & definiti debere, irritumque &

inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate

scienter, vel ignoranter contingit attentari, decernimus

& declaramus.

Bullar. Mag. Tom. IV.

§. 6. Non obstantibus prædictis eorumdem prædecesso- Contraria-

rum literis, ac quibusvis aliis Apostolicis, necnon in Uni- droga-

versalibus, Provincialibus & Syndicalibus Conciliis

editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, &

ordinationibus, ac quacumque, etiam ultima d. Michaëlis

Angeli Cardinalis voluntate, quam quoad præmissa suf-

ficienter & expressè communamus. Necnon di&æ Reli-

gionis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel

alia quavis firmitate roboretis statutis & consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indulgiis, exemptionibus, & literis

Apostolicis eidem Religioni, illiusque Praefecto & Cle-

ricis, ac aliis quibuscumque in contrarium præmissorum

quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Qui-

bus omnibus & singulis, illorum tenores presentibus pro

plend & sufficiente expressis habentes, illis aliis in suo

robore permanens, ad præmissorum effectum speciali-

ter & expressè derogamus, ceterisque contraria qui-

buscumque.

Datum Rome apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, Dat. P. An. 2.

die 16. Martii 1646. Pont. Nostri Anno secundo. die 16. Martii

Confirmatio Brevis Sanctissimi D. N. Urbani XII.

VIII. circa licentiam alienandi Bona immo-

bilia Canonicorum Regularium Congrega-

tionis Lateranensis, pro summa centum mil-

lium Scutorum.

Predictum Breve refertur verbo tenus in hac Bul- la 1.

INNOCENTIVS PAPÆ X. edita An. D.

Ad perpetuam rei memoriam.

A Liis emanarunt à felic. record. Urbano Papa VIII. Exordium.

Prædecessore nostro literæ in simili forma Brevis,

tenoris sequentis, videlicet.

§. 1. Urbanus Papa VIII. Ad futuram rei memoriam, Refertur Bro-

Ex injuncto Nobis desuper Apostolice servitutis offici- ve Sædifici-

ad ea, per qua Monasteriorum, & aliorum locorum Re- mi D. N. Ur-

gularium quorumlibet indemnitat, commodis, atque bani Pitt.

utilitat consiluit, libenter intendimus, ac desuper Pa-

storalis officii nostri partes favorabilit interponimus,

prout conspicimus salubriter in Domino expedire. Ex-

poni siquidem Nobis nuper fecit Dilectus filius Moder-

nus Abbas Monasterii Beatae Mariæ de Pace nuncupata

de Urbe, Canonicorum Regularium Congregationis

Lateranensis, & totius Congregationis hujusmodi Pro-

curator Generalis, quod Congregatio prædicta multo

ære alieno cuius Camera nostra Apostolica ratione Mon-

tiuum Cameralium, nonnullorumque censuum pro solven-

Montium suorum fructibus creatorum contracto gravata

reperitur, quod quidem, & alienum varias ob causas ha-

benus dissolvere, ac supradictis oneribus Cameralibus

satisfacere, alioisque censu super di&æ Congregationis

bonis stabilibus de licentia Sedi Apostolica impositos

oneribus extinguere non potuit, nec cum ordinariis redi-

ditibus debita, quibus diversa dictæ Congregationis

Monasteria presumunt, per solvere posset. Nobis propterea

dilectus Modernus Abbas & Procurator humiliter supli-

cari fecit, ut pro liberanda ab ære alieno, aliisque oneri-

bus hujusmodi Congregationis prædicta, sibi licentiam

& facultatem bona immobilia ad Monasteria Congrega-

tionis hujusmodi spe&tantia, pro summa centum millioni

scutorum alienandi concedere, aliasque desuper oppor-

tunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur di&æ Congregationis necessitatibus, quan-

tum cum Domino possumus, subvenire, prædictumque

Abbatem, & Procuratorem specialibus favoribus, &

gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommuni-

cationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasti-

cis sententiis, cenitris, & peccatis à jure, vel ab homine

quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodoli-

bet innodus existit, ad effectum præsentium dumtaxat

consequendum harum serie abiolventes, & absolutum fo-

re censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Abba-

tibus Generalibus, & Visitatoribus dictæ Congregationis

Y 3 Lateranen.

Lateranensis nunc & pro tempore existentibus, ut cum approbatione dilecti filii nostri Francisci S. Laurentii in Damaso Diaconi Cardinalis Barberini nuncupati, S.R.E. Vicecancellarii, nostri secundum carnem ex fratre germano Nepotis bona stabilita d. Congregationis pro summa centum milium scutorum moneta Romane, dumtaxat quibusvis personis meliore conditionem offerre, vendere, & alienare, ita tamen ut pecunia ex venditione hujusmodi provenientes, deductis tamen expensis hac de causa faciendis, in alios usus, quam extinctionis artis alieni, quo quomodolibet dicta Congregationis Monasterium gravatum existit, & pro majori illius utilitate nullo modo convertantur, liberet, & licet possint, & valeant, auctoritate Apostolica tenore presentium licentiam concedimus, & impartimur. Non obstantibus f. record. Pauli Pape II. Predecessori nostri de rebus Ecclesiis non alienandis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Congregationis & Monasteriorum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 10. Aprilis 1637. Pontificatus nostri anno decimoquarto.

Confessio.
Or approba-
tio predicti
Brevi per
hunc san. off.
Pontificem.

§. 2. Cum autem, sicut Nobis nuper exponi fecit dilectus filius Modernus Abbas dicti Monasterii S. Mariae de Pace, ac Congregationis predicta Procurator, ut in premissis opportune provideat de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur eundem Abbatem, & Procuratorem Generalem specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latice, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, presentatas literas Apostolica auctoritate tenore presentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolice firmatis robur adjicimus, ac omnes tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenient supplemus, necnon dilecto filio nostro Federico SS. Virti, & Modesti Diacono Cardinale, Sforzio nuncupato, dicta Congregationis apud Nos, & Apostolicam Sedem Comprobatori, facultatem praestandi consensum alienationi hujusmodi, quem dictus Franciscus Cardinalis in vim earundem literarum adhibere deberet, servata alias in omnibus, & per omnia illarum forma, eadem auctoritate tenore presentium concedimus, & impartimur. Decernentes ea que cum approbatione dicti Federici Cardinalis Comprobatori in executionem dictarum litterarum sicut, perinde valida, firma, & efficacia existere, & fore, ac si cum approbatione dicti Francisci Cardinalis facta fuissent.

*Dicitur in-
terdicitur.*
Concessio

§. 3. Sicque, & non aliter in premissis per quocumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores, ac Sande Romanae Ecclesie Cardinales, etiam de Latere Legatos, judicari, & dictinari debet, irritum quoque, & inane si securus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignorantiter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus omnibus illis, que in presentatis literis hujusmodi concessa sunt non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 31. Julii 1646. Pontificatus nostri anno secundo.

Declaratio, quod Brevia à nonnullis Religiosis XI. Religionis Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum obtenta ad effectum assumendi habitum Presbyterorum secularium, nisi illis utantur infra quatuor menses, censeantur revocata.

Hic Sanctissimus Pontifex reduxit in Congregationem Religionis pauperum Matris Dei Scholarum Piarum, ut apparet supra Conf. 11. Ea quæ pro felici, ubi indicavi tibi pleraque circa regnum hujus Congregationis.

INNOCENTIUS PAPA X. Editio
Ad futuram rei memoriam.

A lias postquam Nos justis ex causis adducti Religiosis Religionis Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum nuncupatis, etiam profellis, tam Sacerdotibus, quam Laicis, sive ut vocant Operariis, facultatem transiundi ad quacumque aliam Religionem ab hac Sancta Sede approbatam, etiam laxiorem, in qua benevolos invententes receptores, concederamus, dictosque Religiosos, & eorum Domos, Scholas, & loca quecumque omnino modis Ordinariorum locorum Jurisdictioni subjecerimus, ac tandem Religionem in Congregationem similem Instituto Congregationis Oratorii in Ecclesia S. Mariae in Vallicella nuncupata de Urbe erexit, absque ulla votorum emissione reduxeramus. Postmodum per nonnullos ex Religiosis hujusmodi successivè Nobis exposito, quod ipsi habebant unde se extra Domos regulares praeditæ Religionis aere poterat, proptereaque habitu Presbyteri secularis assumere, in eoque quoad vixissent, extra praeditam Religionem, illiusque Domos sub Ordinariis respectivè obedientia permanere posse desiderabant.

§. 1. Nos certis tunc expressis corundem Religiosorum exponentium hujusmodi originariis, & seu aliis locorum Ordinariis dedimus in mandatis, ut constito sibi prius, quod quilibet ex dictis Religiosis haberet, ut praefertur, unde se extra dictam Religionem, eisdem Domos regulares vivere posset, eisdem Religiosis, & eorum singulis assumendi habitum Presbyteri secularis, in eoque extra dictam Religionem, illiusque Domos, sub Ordinariis locorum, ubi pro tempore commorarentur, obedientia quoad vixissent permanenti licentiam auctoritate nostra Apostolica concederent, & aliæ prout in diversis nostris in simili forma Breviis desuper expeditis literis, quarum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressi haberi volumus, plenius continetur. Cum autem, sicut nomine Religiosorum Domus Regularis Sancti Pantaleonis de eadem Urbe Religionis praeditæ Nobis nuper expositi fuit, pro bono ejusdem Religionis expediat ut illi Religiosi, qui licentiam habitum praeditum Presbyteri secularis assumendi à Nobis obtinuerunt, literas in simili forma Breviis desuper, ut praemititur expeditas, quamprimum debet executioni demandari faciant, aut illis renuntient. Idecirca Nobis iidem Domus praedita Religiosi humiliter supplicari fecerūt, ut in premissis opportunitate provideat de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur eosdem exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latice, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequen. harum serie absolvens, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati. Quod omnes, & singuli dictæ Religionis Religiosi, qui haecenus à Nobis licentiam assumendi habitum Presbyteri secularis per praedictas nostras in eadem forma Breviis literas obtinuerunt, ut praemititur, infra quatuor menses à die facient, ut infra dicuntur, publicationis presentium numerant, literis nostris praeditis omnino utantur, & illas debite executioni de-

Brevi
ta à
fir p.
in m.
IV

Irid. ha

rever

mandati

mandari faciant, alioquin elapsis quatuor mensibus, hujusmodi literæ prædictæ nullæ, irritæ, ac revocatae sint, & esse censeantur eo ipso, Apostolica auctoritate tenore præsentium earundem statuimus, mandamus, & ordinamus.

§. 3. Decernentes easdem præsentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinete.

§. 4. Sicque per quoquaque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caesarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, irritumque & inane quid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus omnibus, & singulis illis, que in eisdem literis voluimus non obstat, cæterisque contraria quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, quod præsentes literæ in valvis Ecclesiæ Lateranen. ac Basilice Principis Apostolorum, & in aie Campi Flora de Urbe publicentur, & affigantur, que sic publicate & affixa omnes, & singulos, quos illæ concernunt, tam in Rom. Curia, quam extra eam arcent, & afficiant, ac si eorum unicuique personaliter intimata fuissent.

§. 7. Quodque earundem præsentium transumptis, etiam imprellis, manu alicuius Notarii publici subscripsi, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus ubique fides adhibetur, quæ adhibetur præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 4. Decembris 1646. Pont. nostri anno 3.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1646. die verò duodecima Mensis Decembri, supradicta litera affixa, & publicata fuerunt ad Pavas Ecclesiæ BB. Principum Apostolorum de Virbe, & S. Ioannis Lateranen. ac in aie Campi Flora, per me Alexandrum de Rocchis Apostolicum Cursum.

Cassius Fundatus Mag. Curs.

IV. Quod Fratres Ordinis Eremitarum B. Augustini præcedant in processionibus, & aliis actibus publicis Fratres Ordinis Minorum Sancti Francisci strictrioris observantie.

Præcedentiam Ordinum Mendicantium inter se decretivit Gregor. XIII. Conf. sua 84. Expositum Pastoralis, tom. 2.

AN.D. INNOCENTIUS PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex universalis Ecclesiæ regimini divina dispensante clementia præpositus, interdum ea, que rationabilibus ex causis à Sede Apostolica sancti sunt, ipsa subinde rerum experientia suadente, & majoribus ex causis alterat, & immutat, in hisque pastoralis officiis sui partes sollicitè interponit, prout locorum, temporumque qualitatibus debet penfatis conspicit in Domino salubriter expedire.

§. 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Petrus Malvenda Assistent Hispaniarum dilecti filii Prioris Generalis Fratrum Ordinis Eremitarum S. Augustini, quod orta alias differentia super jure præcedendi in processionibus, aliisque effectibus publicis, inter dilectos filios Fratres Ordinis Minorum Sancti Francisci strictrioris observantie nuncupatos, loci de Vinaros ex una, & fratres primodiæ Ordinis S. Augustini ejusdem loci, partibus ex altera, secundodiæ fratres hujusmodi ad confovendum jus suum, quasdam sub 9. Januarii 1630. ac alias sub 10. 1643. necnon reliquas in simili forma Brevis literas sub diebus 20. mensium Aprilis annorum 1644. respectivè ad eorum favorem à fel. rec. Urbano Papa VIII. prædecessore nostro emanatas, contra dispositionem Constitutionis huius mem. Gregorii Pa-

pe VIII. etiam prædecessoris nostri, que incipit: Pastoralis, &c. coram dilecto filio Curie Caesari Cameræ Apostolicae Generali Auditore, executioni demandari institerunt & obtinuerunt, aliis etiam sententiis & decretis in partibus desuper subsecutis. Cùm siue eadem expositio subjungebat, idem primodiæ fratres se desuper inauditos, & exinde non leviter gravatos fuisse & esse prætenderent, & capropter ad Venerabiles fratres nobros S. R. E. Cardinales Sacris Ritibus præpositos recursum haberint, cupiantque in præmissis sibi opportunitate provideri.

§. 2. Idcirco Nos ad uberes fructus, quos üdem primo-dicti fratres in vinea Domini in dies afferre noscuntur, paterna dirigentes considerationis intuitum, ipsumque Petrum specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, alisque Ecclesiasticæ sententiis, censuris & iuris.

Urbani VIII. confirmatione circa materiam de qua in rubr. reducio ad terminos interdicti, alisque Ecclesiasticæ sententiis, censuris & iuris. poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latiss., si quibus quomodolibet innotatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum se-ries absolventes & absolument fore carentes, supplicationibus illius nomine nobis super hoc humiliiter porre-ctis inclinati, de consilio earundem Cardinalium, qui negotiis hujusmodi maturè discuerunt, plures audi-tis partibus in jure & in facto informantibus, ad relationem dilecti filii nostri Marci Antonii Tituli Sanctæ Ma-riae de Pace nuncupati Presbyteri Cardinalis Franciotti nuncupati, post longam earundem Urbani prædecessoriis literarum hujusmodi discussionem, de mandato no-stro factam, præfatas dicti Urbani prædecessoris literas ad terminos juris, non solidum in præsenti, sed etiam in quacumque simili causa, tam in dicto loco de Vinaros, quam in aliis in eisdem literis contentis, Apostolica auctoritate tenore præsentium reducimus, & denique ubique terrarum servandam esse eandem dicti Gregorii prædecessoris constitutionem declaramus, statuimus, & ordinamus, salva tamen semper auctoritate Congrega-tionis earundem Cardinalium.

§. 3. Decernentes præsentes literas validas, firmas, & ef-ficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros ef-fectus sortiri & obtinere, & ab omnibus & singulis quo-Clavis preservari-uis aperte ille concernunt, & in futurum quomodolibet conser-vant, inviolabilit, & inconcusse observari, sicque per quoquaque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam caesarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinals, etiam de latere Legatos, dictaque Sedi Nuntios judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Quocirca Venerabiles Archiepiscopos, Epis-copos, & aliis locorum Ordinariis, in quibus primodiæ fraterum fratum hujusmodi dominus regulares eræ sunt, si-ve in posterum erigentur, ac dilecti filii eorum offici-ibus, seu Vicariis in spiritualibus generalibus per præ-sentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios præsentes literas, & in eis contenta quacumque, ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte earundem primodiæ fratum fratum requisiti fuerint, solemniter publicantes, il-lisque in præmissis efficacia defensionis præsidio affi-ctantes, facient auctoritate nostra præmissa omnia, & singula ab eis ad quos spectat, & pro tempore spectabit in futu-ru, inviolabilit, & observari, ac eosdem primodiæ frateres præmissorum commido & effectu quiete, & pacifice ubique frui, & gaudere, non permittentes illos desuper quomodolibet indebet molestati, perturbari, inquietari, vel impediti.

§. 5. Contradictores quoslibet, & rebelles, aut alias in præmissis non parentes, seu feste quomodolibet opponen-tes, per sententias, censuras, & peinas ecclesiasticas, alia-que opportuna juris & facti remedias, appellatione post-polita compescendo, legitimisque super his habendis ser-vatis processibus, censuras & peinas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 6. Non obstantibus præfatis dicti Urbani prædecessoris literis, necnon rec. mem. Bonifacii Papæ VIII. tollit, etiam

etiam prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de quibus dictis, dummodo ultra tres dictas aliquis auctoritate presentium in judicium non trahatur, alii que Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quorumvis Ordinum Congregationum, & institutorum, illorumque dororum, & locorum regularium, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate robortis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, induitis, & literis Apostoliis, eorumque superioribus, & personis, ac quibusvis aliis, sub quibuscumque tenore, & formis, cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoris, aliique efficacioribus & insolitis, ac irritantibus & aliis decretis, in genere, vel in specie, & alii in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanuris, ad effectum præmissorum specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constituta munitionis eadem prorsus fides ubique adhibetur, que presentibus ipsius adhibetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pisc. die 13. Aprilis 1647. Pont. Nostri Anno 3.

XV. Confirmatio decreti S. Congregationis S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositoriæ, quod Conventus, seu loca Fratrum Ordinis Eremitarum S. Augustini non possint occupari ab aliis Regularibus sub quovis titulo, vel pretextu, etiam reformationis, nisi Prioris Generalis corundem Eremitarum accidente consensu.

Fratrum S. Augustini varia Congregationes in unam Eremitarum S. Augustini professionem, & regularem observantiam univerò olim Alex. IV. in Conf. 6. Tom. 1. Postea autem Fratrum Eremitarum S. Augustini Discalceatorum, sive reformatorum Congregatio à Clemente VIII. instituta fuit, ut legitur in ejus Conf. 63. tom. 3.

*S. An.D. INNOCENTIUS PAPA X.
1647.*

Ad futuram rei memoriam.

Ereditate. In his Apostolica nostra sollicitudinis partes libenter interponimus, per quæ religiosorum Ordinum quorumcumque felici statu opportune consuli cognoscimus. §. 1. Exponi siquidem Nobis fecit dicitus filius Salvator Severinus Fabrianus. Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini Procurator generalis, quod licet à fel. rec. Sixto IV. Leone X. diversique aliis per quasdam suas sub plumbo, vel in alia forma, & novissime à rec. mem. Utbammo Papa VIII. Rom. Pont. prædecessoribus nostris per suas in simili forma Brevis de anno 1628. emanatas litteras respectivè dispositum, mandatumque fuerit, ne Fratres, seu alii Regulares de observantia, vel reformatione non cupati, dicti, seu alterius Ordinis quocumque nomine censerentur, sub quovis titulo, vel pretextu, etiam reformationis, Monasteria, Conventus, Domus, & alia regularia loca, quæ ab ipsis primodictis Fratribus Eremitis Ordinis S. Augustini actu possidentur, & inhabitantur, vexare, occupare, retinere, aut etiam sponte oblata acceptare, nisi pro tempore existentis Prioris generalis primodicti Ordinis hujusmodi expressus, & in scriptis super accessus assensu, sub communicatione Sedi Apostolica reservata, aliique forsan tunc expressi & facti ullatenus urquam possent, audirent, seu presunterent, decretum que fuerit, quicquid in contrarium præmissorum in futurum attentari, aut à Sede prefata con-

cedi, vel impetrari, sine predicti pro tempore existentis primodicti Ordinis Prioris generalis consensu contigeret, illud irritum, nullum, & inane, nulliusque roboris, aut momenti, ac pro infecto haberetur, nisi præfatis literis corundem Romanorum Pontificum nostrorum, non per clausulas generales, sed de verbo ad verbum, ipso Priore generali, & seu Ordine præfato desuper consente, derogatum fuisset. Nihilominus dilecti filii Fratres Discalceati Congregationis Francie Ordinis S. Augustini hujusmodi in dies eisdem præmissis contravenire non verentur, satagentes non sine magno Christi fiducia offendicula, ac regularium personarum perturbatione, Monasteria, Conventus, Domos, & alia regularia loca, cotundere primodictorum Fratrum in toto ferè ejusdem Regno Francie occupare, prout inter alia novissime Conventum Massiliensem occuparunt, suis fortasse Constitutionibus, quas novissimas vocant, & afferunt auctoritate Apostolica confirmatas, innixi, in quantum parte 1. cap. 5. de voto paupertatis, §. 2. hæc verba habentur: Conventus autem S. P. N. Augustini licebit acceptare, & reformatre, ac in eis vices, & ministeria aliorum Religiosorum supplere. Quare per eundem Salvatorem Procuratorem generalem habito ad Venerabiles Fratres nostros Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinales negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium Præpositos recursu, peccatoque, præfata verba earundem Constitutionum novissimorum, cum in illis generaliter apposta fuerint, nulla habita ratione de præmissis, & per dictas Constitutiones, literaque Apostolicas, illarum confirmatorias, præfatis corundem Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum literis nullatenus de verbo ad verbum derogatum fuerit, minime desuper tunc existens primodicti Ordinis Prior generalis consenserit, immo sedulè, & expressè reclamaverit, nulla, cassa, & irrita declarati, ab eisdem Cardinalibus emanavit Decretum tenoris sequentis, videlicet.

§. 2. S. Congregatio Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium Præposita, auditis sepius partibus, & S.D.N. annuente, censuit verba illa, que leguntur in Constitutionibus Fratrum Discalceatorum S. Augustini Congreg. Gallie novissimis impressis, part. 1. cap. 5. de voto paupertatis, §. 2. videlicet, Conventus autem S. P. N. Augustini licebit acceptare, & reformatre, ac in eis vices, & ministeria aliorum Religiosorum supplere, sive male, & per errorem dictis Constitutionibus, etiam in originali apposita, & inserta, ac proinde delenda fore, & esse, prout virtute presentis decreti tolli, & dcleri, ac pio non appositis haberi decernit, & mandat, &c. Datum Romæ 24. Martii 1645. M. Card. Cinettus. Loco + sigilli.

§. 3. Cum autem, sicut eadem exppositio subjungebat, Quod dictus Salvator Procurator generalis Decretum hujusmodi, quo firmius substat, & exactius observetur, Apostolica nostra confirmationis, patrocinio communis summoperè desideret: Nos ejusdem Salvatoris Procuratoria generalis desiderio hujusmodi annuere, ipsiusque specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliique Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latitis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum feareas absolventes, & absolutum fore censentes, supplicibus illius nomine Nobis super hoc humiliter porrexis inclinati, decretum præsentatum Apostolica auctoritate tenore præsentium confirmamus, illique inviolabilis Apostolica firmatis robar adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris, quam facti deficiunt, si qui desuper quomodolibet intervenient, supplexus. Salva tamen semper auctoritate Congregationis corundem Cardina-

li.

§. 4. Decernentes presentes nostras litteras validas, clarificamus, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, servatos & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis quos illæ concernunt, & concernent quomodolibet in futurum inviolabiliter, & inconcusse observari.

§. 5. Sicque

INNOCENTIUS DECIMUS.

96

§. 5. Sieque per quoscumque Judices ordinarios, & prout personatum qualitatibus debite ponsatis ceteris regi delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos judicari, & definiri debere, ac iuratum, & inane si quid secus super his à quoquem quavis auctoritate, scienter, vel ignorantiter contigerit assertari.

§. 6. Quocirca Ven. Fratribus Archiepiscopis, Episcopis, & aliis loco eius Ordinariis dicti Regni per presentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel dico, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contentis quoscumque, ubi & quando opus fuerit ac quoties pro parte primordiorum Fratrum Eremitarum fuerint requisiti Talem noster publicantes, eisque in premisis efficacis defensionis praesidio assistentes, facient auctoritate nostra illos premissorum omnium, & singulorum commodo, & effectu frui, & gaudere, illaque ab omnibus ad quos spectat, & in futurum spectabit, inviolabiliter observari, & debitis executioni demandari, non permitentes illos desuper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebet molestari.

§. 7. Contradictores quoilibet, & rebellis, premisso non parentes, per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris, & facti remedia, applicatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras, & penas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 8. Non obstantibus premissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon primordiis Ordinis, ipsiusque Congregationis Gallie corundem Fratrum Discalceatorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmatae roboris statutis, & consuetudinibus, & praedictis Constitutionibus novissimis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis dictis Congregationi, illiusque Superioribus, & personis, ac quibusvis aliis, sub quibuscumque verboru tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac alias in contraria praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores presentibus pro plenè & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo labore permanens, specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Volumus autem, quod presentium transumptis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem profrus fides ubique adhibetur, que presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitis, vel ostense.

¶. 3. Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub anno Piscatoris, die 25. Aprilis 1647. Pontificatus nostri anno tertio.

I. Breve exemptionis querundam suorum Familiarium à Spolio.

Quinam sint Familiares Papa fasce indicatur in Re-
persorio, verbo Familiares Papæ.

D. INNOCENTIUS PAPA X.
Ad futuram rati memoriam.

Romanus Pontifex gratiarum dispensator, pro circumspecta sua providentia suos, & Apostolicae Sedis devotos, & fideles, praesertim illos, qui ei & Sedis praedictæ grata familiaritatis obsequia jugiter impendunt, specialis benevolentia favoribus complecti solet, Camere predicatorum Officialibus, & Ministris, seu aliis

*sum. Pontificis
exemptus quiesce-
dam suis fa-
miliariis &
Spolii.*

§. 1. Hinc est, quod nos querundam Familiarium no-
strorum, quorum nomina infra sunt expressa, indem-
nitati quantum cum Domino possimus, consulete, illi-
losque specialibus favoribus, & gracie prosequi vo-
lentes, & eorum singulares personas à quibusvis excom-
municationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ec-
clesiasticis sententiis, censuris, & penis à iure, vel ab
hominie quavis occasione, vel causa latit, si quibus quo-
modolibet inmodat existant, ad effectum presentium
dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & ab-
solutas fore cententes. Motu proprio, & ex certa scien-
tia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolice po-
testatis plenitudine, etiam preter, & ultra quoscumque
alias similes, vel dissimiles, generales, vel speciales gratias,
facultates, exemptiones, indulcta, & privilegia eisdem Fa-
miliaribus infra nominatis haecen à Nobis, vel Roma-
nis Pontificibus praedecessoribus nostris concessas, & con-
cessa, & in posterum etiam à Nobis, & successoribus no-
stris Romanis pariter Pontificibus concedendas, & con-
cedenda, quas omnes, & singulas, ac omnia & singula, per-
inde ac si illarum, & illorum omnium tenores presenti-
bus expressi, ac de verbo ad verbum inserti forent, in suo
robore, & firmate remanerent, & esse, nec per illas, aut illa
eisdem presentibus, vel per presentes illis in aliquo pre-
judicari, vel eas, seu ea invicem confundi, seu impediri, sed
etiam cumulativè procedendo unam, seu unum, per aliam
seu aliud coadiuvari, & suppleri posse, & debere decerni-
mus, & declaramus, eisdem Familiaribus nostris infra no-
minatis, & eorum cuiilibet, quod eorum & cuiuslibet eorum
hæredes, donatarii, legatarii, & successores, tam ex
testamento, seu alia dispositione, quam ab intestato ra-
tione sanguinis eis, & cuiilibet eorum succedentes, live
alii ab eis & eorum quolibet, eorumque, & cuiuslibet eorum
hæredibus, donatariis, legatariis, & successoribus
hujusmodi causam quomodolibet habentes, quicunque
per Camerarium nostrum pro tempore existenter, The-
faurarium generale, aut Commissarium, vel spolio-
rum, Jurimumque Cameræ Apostolice debitorum Colle-
giorum, & Subcollectores, live alios quoscumque Offi-
ciales, & Ministros ipsius Cameræ, seu quoscumque
alios, tam ratione quoruncumque beneficiorum Eccle-
siasticorum quomodolibet nuncupatorum, & qualiter-
cumque qualificatorum, etiam personalem residentiam re-
quiritentium, per eos haecen obtentorum, & in posterum
obtinendorum, cuiuscumque valoris, & annui redditus,
etiam maximis, excessivis, & inexcogitabilis existant, quam
etiam ratione quoruncumque pensionum annuarum su-
per quibusvis fructibus, redditibus, & proventibus Ec-
clesiasticis Apostolica auctoritate eis haecen reservata-
rum, seu in eos simili auctoritate translatarum, ac de cæ-
tero eadem auctoritate eis reservandarum, aut in eos trans-
ferendarum, ad quamcumque summam, etiam maximam,
& inexcogitabilem ascendat, nullo unquam tempore su-
per rebus, & bonis per eos, & quemlibet eorum re-
spectivè pro tempore reliktis, etiam si ab intestato, &
sive ulla, vel minus valida bonorum suorum disposi-
tione ipsi, & eorum cuiilibet respectivè ubivis locorum
in qualibet mundi parte, tam continua quam interpolata
illorum inibi mansione, ac etiam extra loca debitæ
residentiæ, & etiam si iter agendo ab humanis decadant,
molestari, perturbari, aut inquietari nullatenus pos-
sint, nec debeat, itaut de omnibus, & quibuscumque
rebus, & bonis suis, ac per eos, & eorum quemlibet
acquisitis, & acquirendis, tam ex praedictis jam obtentis,
& obtainendis beneficis, quam etiam ex praedictis
eis jam reservatis, seu reservandis, ac in eos translatis,
& transferendis pensionibus, ut praesertim, tam inter
vivos, quam causa mortis, & in ultima voluntate, ac
in favorem quoruncumque, non tamen personatum à
iure prohibitarum, & incapaci disponere, seu etiam
ab intestato transmittere liberè, & licet possint, & va-
leant, auctoritate praedictæ tenore presentium concedi-
mus, & indulgemus, districtiis inhibentes eisdem Ca-
merario, Thefaurario, Commissario, aliisque Sedis, &
Camere predicatorum Officialibus, & Ministris, seu aliis
quibuscumque

quibuscumque ne in bonis, & rebus per eos, & eorum Pinocera, & cubicularius secretus noster. Gaspar de Si-
quilibet respectu pro tempore redditis, beneficiorum, & penitentiam hojusmodi occasione, vel praetexta ma-
nas injicere, aut aliquam illorum descriptionem, seu in-
ventarium, aut depositum, vel sequestrum, seu quid si-
mile facere, vel attentare quoquo modo audeant, vel
præsumant.

*Claudulas
preferentes
vias apposi-
tivas*

9.2. Ac decernentes presentes literas firmas, validas,
& efficaces existere, & fore, illisque, & eorum cuilibet, ac
hæreditibus, & successoribus eorum, alisque prædictis in
omnibus, & per omnia plenissimè suffragati.

*Claudula for-
mula*

9.3. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, &
delegatos, etiam caſarum Palatii Apostolici Auditores, necnon prædictos Camerarii, Theſaurarii, Com-
missarii, Presidents, Clericos, & alios quoscumque Camerarii, & Sedis prædictarum Ministri, & Officiales, ac
quovis alio, etiam Sancta Romana Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, ac Sedis prædictæ Nuntios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, &
interpretandi facultate, & autoritate, judicari, & defini-
niri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quo-
quam quavis autoritate scientes, vel ignoranter conti-
gerit atteneri.

*Camerarii
derogatio*

9.4. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit, regula nostra de non tollendo jure queſito, necnon felicitis record, Pii Pape IV. prædecessoris nostri de gratiis qualecumque interesse Camera prædictæ concernenti-
bus in eadem Camera præsentandis, & registrari nullo un-
quam tempore necesse sit, & aliis etiam nostris, ac qui-
busvis Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque
& synodalibus Conciliis editis generalibus, vel speciali-
bus Constitutionibus, & ordinationibus, dictæque Cam-
meræ etiam juramento, confirmatione Apostolicæ, vel
quavis similitate alia roboratis statutis & consuetudini-
bus, privilegiis quoque iudicatis, & literis Apostolicis ei-
dem Cameræ, illiusque Officialibus, & Ministriis, ac qui-
busvis aliis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac
cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, alij-
que efficacioribus, & insolitis clausulis, ac decretis, etiam
irritantibus, etiam Motu, scientia, deliberatione, & pot-
estatis plenitudine paribus, etiam consistorialiter, ac ex
causa, & titulo onerosis, in genere vel in specie, ac alijs
quomodolibet in contrarium præmissorum concessis,
confirmatis, ac plures innovatis, & approbatis. Quibus
omnibus & singulis, etiam pro illorum sufficienti deroga-
tione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, spe-
cifica, expresa, & individua, ac de verbo ad verbum,
non autem per clauſulas generales idem importantes
mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia
exquita forma ad hoc fervanda fore, illorum omnium,
& singulorum tenore hujusmodi præsentibus pro plene
& sufficiente expressis, & ad verbum inseritis habentibus,
illis alijs in suo robo permanens, ad præmissorum
effectum specialiter & expressè derogamus, ceterisque
contraria quibuscumque.

*Fides traxo
fusorum*

9.5. Volumus autem, ut præsentium transiunctis, etiam
impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & fi-
gillo persona alicuius in dignitate Ecclesiastica constituta
munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhi-
beatur, quæ præsentibus ipsius adhibetur, si forent exhibi-
bitur, vel ostenditur.

*Prædictorum
Familiorum
namus re-
confundit.*

9.6. Nomina autem Familiorum nostrorum prædictorum
sunt quæ formantur, videlicet: Venerabilis Frater Chri-
stophorus Signius Bononiensis, Archiepiscopus Tella-
loniensis, ac Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe
Canonicus, & Palati nostri Apostolici Praefectus: nec-
non dilecti filii Magister Marcus Aurelius Maraldus Ce-
senaten, in utraque Signatura nostra Referendarius, Bre-
viarium nostrorum secretorum Secretarius, & Canoni-
cus dictæ Basilicæ, Prælatusque domesticus noster. Ma-
gister Franciscus Cherubinus Senogallensis Diocesis,
etiam in utraque Signatura nostra Referendarius, ac
ejusdem Basilicæ Canonicus, & Auditor, Prælatusque
domesticus noster. Laetantius de Laetantia Urbevetan-
nus, Canonicus Basilicæ prædictæ, Cubicularius nostri Pra-
efectus. Quintius de Bubalis, Canonicus dictæ Basilicæ,

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub annulo na-
turali, die 27. Septembris 1647. Pont. Nostr. Anno 3.

Reservatio Pensionis perpetuae ad favorem Sa-
crofæcæ Patriarchalis Ecclesiæ S. Mariæ
Majoris, de consensu Majestatis Catholicæ.

Pensiones super Ecclesiæ fratribus quando servari
possint, vide Leonis X. Conf. 7. §. 11.

INNOCENTIUS EPISCOPOS, Edi-
torum Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Sacerdos Apostolatus ministerio, meritis licet inparibus,
Divina dispositione præsidentes, ad ea per quæ no-

INNOCENTIUS DECIMUS.

165

Acte provisionis auspiciis Basiliæ Almae Urbis nostra, ac
personæ in illis Divinis obsequijs jugiter insistentes con-
gruis facultatibus pro eorum debita manutencione, one-
rumque eis incumbentium sublevamine communipæ va-
leant libenter intendimus, ac in his Pastorali officiis nostri
partes etiam per Pensionem perpetuam reservationis
ministerium, maximè dum id Catholicæ Reges exoptant,
favorabiliter interponimus, prout rerum, personarum, &
temporum circumstantiis debitè pensatis id in Domino
conspicimus salubriter expedire. Cum itaque, sicut acce-
pimus, Charissimus in Christo filius noster Philippus
Quartus Hispaniarum Rex Catholicus ad aliquod insig-
gne, & sua Regia Majestate, ac liberalitate dignum opus
pium hic in Urbe fundandum, & instituendum à multo
tempore circa annum propenfum habuerit, & ad hunc
effectum ab initio anni Domini millesimi sexcentesimi
quadragesimiquarti certam pecuniarum quantitatem ex
spoliis, & vacantiis Regni Sicilie ad ipsum Philippum
Regem spectantibus confidatam in hujusmodi opus desti-
nauerit, & successivè hodie in actu quo Nos ad præsen-
tationem ejusdem Philippi Regis Ecclesiæ Mazzarien, quæ
de ejus Jurepatronatus ex fundatione, vel dotatione, seu
Privilegio Apostolico, cui non est hac tenus in aliquo de-
rogatum, existit, certo tunc expresso modo vacanti de
persona Venerabilis fratris nostri Didaci de Requesens
Archiepiscopi Carthaginensis, Apostolica auctoritate
providimus, ipsumque illi in Episcopum præfecimus, &
Pastorem, inter exteras unam pensionem annuam perpe-
tuam mille octingentorum scutorum moneta Regni Si-
ciliae ad mentem dicti Philippi Regis & juxta formam
Motus proprii per Nos signandi distribuendam, super
mensæ Episcopalis Mazzarien, fructibus, redditibus, &
proventibus dicta auctoritate Motu simili reservari con-
cedi obtinuerit, prout in Cedula consistoriali desuper
manu nostra signata pleniùs continetur. Et novissimè no-
bis per dilectum filium Inicum Velez de Guevara Comi-
tem de Oñate, suum apud Nos Oratorem significari fe-
cerit se summopere exoptare, ut nos ultra prædictam mil-
le octingentorum scutorum jam ut præfatur reservatam
aliam Pensionem similiter perpetuam bis mille ducento-
rum scutorum similium super mensæ Episcopalis Eccle-
siæ Cataniensis fructibus, redditibus, & proventibus,
quæ itidem de Jurepatronatus prædicti Philippi Regis ex-
fundatione, vel dotatione, seu Privilegio Apostolico, cui
non est hac tenus in aliquo derogatum, fore dignoscitur,
quæque ad præsens Pastoris solatio defituta reperitur,
similiter ad mentem ejusdem Philippi Regis, & juxta
formam præsentium literarum distribuendam reservare-
mus.

notis in d. Basilica respectivè fundatarum, seu pri Capellano prime, & alteri Capellano secundæ Capellarum hujusmodi similiter, ut supra ad predicti Phillipi Regis seu ejus Oratoris nominationem eligendis, & non satis, sed ut supra mutabilibus, & nullus dd. duodecim ulla unquam tempore possit habere nisi unam ex dictis duodecim portionibus, ipsorumque duodecim ad dictas duodecim portiones admittendorum electio, & deputatio fiat ad vitam, cum solis literis patentibus, seu diplomaticis, vel ut vocant Cedulis predicti Phillipi Regis, ejusque successorum Hispaniarum Regum, seu Oratorum predictorum.

*Nominatio
datur Regi,
sum illius Oran-
tori.*

**S. 2. Nec portiones prædictæ censeantur aliquo modo
annexæ Canonicatibus, & Præbendis, aut Præpositura,
vel Prioratu, seu Capellaniis Basilicæ, & Capellarum hu-
jusmodi, si contingat aliquando per deputatōs, & electōs
ad portiones hujusmodi eorum Canonicatus, & Præben-
das, aut Præposituram, & Prioratum, vel Capellanias resi-
gnari, dimitti, vel permittari, aut alijs ex eorum personis
illorum, & illarum vacationes quomodolibet induci, sed
defundit illis, qui pro tempore ad dictas portiones per
quamecumque diminutionem, vel amissionem eorundem
Canonicatum, & Præbendarum, seu Præpositura, seu
Prioratus, vel Capellaniarum respectivè, aut alijs quo-
modolibet vacantibus vel amittentibus, & predictis Ca-
nonicatibus, & Præbendis, ac Præpositura, & Prioratu,
vel Capellaniis quomodolibet vacantibus elecio, & de-
putatio ad dictas portiones, seu pensiones aliorum Ca-
nonicorum, ac Præpositi, & Prioris, vel Capellanorum in
locum defunctorum, vel dimittentium, aut amittentium,
suectæ liberæ ad dictum Regam seu Oratorum cum felic-**

*Nominatio
nemus, etenim
coriunem ob-
tinere possit,
et de minori
ad maiorem
dari potest as-
seritur.*

remaneat liberae dispositioni Regis seu Oratoris, ut præfertur, ad favorem alterius, ut supræ qualificati, hoc insuper addito, quod fructus dictarum portionum, seu pensionum decurrenti à die vacationis illarum, usque ad diem quo fieri nova elec^{tio}, & nominatio personarum ad illas, transeat ad successores sic noviter electos, & nominatos, & prætextu dictarum duodecim portionum, seu pensionum Canonicatus, & Præbenda, ac Prepositura, & Prioratus, vel Capellaniæ illorum, qui ad dictas portiones pro tempore electi, & nominati erunt, pensionibus Ecclesiasticis, aut aliis oneribus, etiam Cameralibus, ex quavis causa etiam quantumvis pia, etiam motu simili, aut etiam consistorialiter gravari nequeant, & si graventur de consensu illos, vel illas obtinentium, statim ille qui tali gravamina consenserit sua portione eo ipso, absque ulla alia declaratione privata remaneat, alteri persona per Regem, seu Oratorem hujusmodi ex hoc solum capite modo quo supræ disponenda.